



Prefeitura do Município de Maripá

ESTADO DO PARANÁ

Rua Luiz de Camões, 437 - Cep 85.955-000 - Fone/Fax: (44) 3687-1262
e-mail: maripa@maripa.pr.gov.br - www.maripa.pr.gov.br

CNPJ 95.583.571/0001-02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2013

Aos quinze dias do mês de maio do ano de 2013, o **MUNICÍPIO DE MARIPÁ**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua Luiz de Camões, 437, inscrita no CNPJ/MF nº 95.583.571/0001-02, devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, **ANDERSON BENTO MARIA**, brasileiro, casado, portadora da Cédula de Identidade/RG. nº 6.466.955-9, e inscrita no CPF/MF nº 955.152.839-53, abrangendo todas as unidades da administração pública municipal direta do Poder Executivo, foi registrado o preço das empresas abaixo identificadas, para futuras e eventuais, **Aquisição de material de expediente, elétrico eletrônico, Proteção e Segurança e processamentos de dados visando à manutenção das Secretarias do Município de Maripá – Pr**, resultante do Processo Licitatório nº 053/2013, Pregão Presencial 031/2013 no Sistema de Registro de Preços.

O contrato ou instrumento hábil que vier a substituí-lo, na forma do art. 62, caput e § 4º da Lei nº 8.666/93, indicará o(s) local (is) de entrega dos Produtos.

O presente registro terá a vigência de 06 (Seis) meses.

Detento do registro:

Empresa: **LOIOLA & COSTA LTDA - CNPJ: 00.101.879/0001-68**

Item	Qtde	U.M.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	Valor Unid (R\$)	Valor Total (R\$)
19	10	Unid	Bateria original para telefone sem fio GE 900 MHZ	25,00	250,00
20	29	Unid	Bateria para microfone de 9 volts, alcalina	7,50	217,50
29	111	Unid	Caderno brochura capa dura 96 folhas	2,05	227,55
32	15	Unid	Caderno c/ 96 fls espiral 1º linha, capa dura	2,70	40,50
44	15	Unid	Caixa de arquivo morto em plástico, propileno, cor verde escuro	3,20	48,00
47	44	Unid	Calculadora de mesa, 12 dígitos, 4 operações básicas/memória, sem toque musical	12,30	541,20
54	81	Unid	Caneta para escrever em CD – ponta fina – escrita preta	2,80	226,80
55	47	Unid	Caneta para escrever em CD – ponta grossa – escrita azul	1,75	82,25
56	55	Unid	Caneta para escrever em CD – ponta grossa – escrita preta	1,75	96,25
57	45	Unid	Caneta para escrever em CD – ponta grossa – escrita vermelha	1,75	78,75
70	146	Unid	CD Virgem gravável p/80 minutos c/ 700mb 48X	0,65	94,90
71	36	Unid	CD Virgem regravável p/ 80 minutos c/ 700 mb 48X	1,70	61,20
72	38	Embalagem	Clips colorido nº 2/0 embalagem c/ 100 unid	2,00	76,00
79	71	Unid	Cola branca escolar tubo de 1 litro, à base de PVA	5,90	418,90
81	3	Caixa	Cola colorida caixa c/ 6 cores	4,30	12,90
84	20	Unid	Cola gliter na cor ouro embalagem com 35g	1,90	38,00
85	20	Unid	Cola gliter na cor prata embalagem com 35g	1,90	38,00
86	1	Caixa	Cola gliter transparente embalagem com 35g, caixa com 16	29,50	29,50



Prefeitura do Município de Maripá

ESTADO DO PARANÁ

Rua Luiz de Camões, 437 - Cep 85.955-000 - Fone/Fax: (44) 3687-1262

e-mail: maripa@maripa.pr.gov.br

www.maripa.pr.gov.br

CNPJ 95.583.571/0001-02

			unidades		
94	40	Caixa	Cola para tecido alto relevo - caixa com 6 cores	14,20	568,00
96	21	Caixa	Elástico de borracha látex nº 18, para dinheiro -caixa c/ 100g	2,10	44,10
98	610	Unid	Envelope branco tamanho médio (mínimo 18x24cm)	0,13	79,30
109	35	Unid	Extrator de grampos em aço inoxidável - 15 cm niquelado	2,10	73,50
110	4	mt	Farolete Recarregável, tam médio aproximadamente 15cm	35,00	140,00
131	21	Unid	Fita métrica	1,50	31,50
154	112	Unid	Giz Escolar Branco para quadro negro, anti alérgico e não toxico, caixa com 55 unidades, 220g	1,30	145,60
155	63	Unid	Giz Escolar Colorido para quadro negro, anti alérgico e não toxico, caixa com 55 unidades, 220g.	2,20	138,60
158	21	Unid	Grampeador 26/6, estrutura metálica de mesa, cor preta, tam aproximado 13 cm	9,00	189,00
161	6	Caixa	Grampo trilho macho e fêmea de metal - caixa com 50 unidades	6,90	41,40
168	1	Caixa	Grampos galvanizados, ideal para tapçaria 106/6, caixa com 3.500 grampos	6,50	6,50
171	3	Caixa	Lâminas de estilete largo em aço inoxidável , caixa c/ 10 unidades	1,75	5,25
172	58	Unid	Lápis borracha	1,45	84,10
177	19	Unid	Lapiseira 0,5mm	2,00	38,00
179	10	Unid	Livro ata - 100 folhas	6,30	63,00
181	4	Unid	Livro ponto - 100 folhas	8,50	34,00
183	24	Unid	Lupa de mão, com diâmetro de 45 mm	5,20	124,80
198	15	Caixa	Papel casca de ovo - A4 - gramatura 180 g/m ² - branco - caixa c/ 50 folhas	9,50	142,50
216	10	Unid	Papel kraft natural puro, gramatura de 80g/m ² , largura 60cm, bobina	46,00	460,00
225	13	Caixa	Papel vergê - A4 - gramatura 180 g/m ² - branco - caixa c/ 50 folhas	7,00	91,00
226	16	Caixa	Papel vergê - A4 - gramatura 180 g/m ² - palha - caixa c/ 50 folhas	7,00	112,00
227	8	Caixa	Papel vergê - A4 - gramatura 180 g/m ² - rosa - caixa c/ 50 folhas	7,00	56,00
228	1	Caixa	Papel vergê - A4 - gramatura 180 g/m ² - salmão - caixa c/ 50 folhas	7,00	7,00
229	11	Caixa	Papel vergê - A4 - gramatura 180 g/m ² - verde - caixa c/ 50 folhas	7,00	77,00
235	12	Unid	Pasta Catálogo A4 c/ 020 refis	3,60	43,20
237	14	Unid	Pasta Catálogo A4 c/ 100 refis	8,50	119,00
242	10	Caixa	Pasta suspensa marmorizada, plastificada, com identificador, (visor e etiqueta) caixa com 50 unidades	75,00	750,00
248	10	Unid	Pastas de plástico new line 55mm, cor azul, com elástico	2,80	28,00
249	25	Unid	Pastas de plástico new line 55mm, cor cristal, com elástico	2,80	70,00
253	26	Unid	Pen drive USB 4 GB de memória	20,50	533,00
256	16	und	Pilha 12V para controle remoto de portão eletrônico	4,50	72,00
257	44	Embalagem	Pilha alcalina recarregável 1.2 V, Tam. AA - embalagem c/ 2 unidades.	31,80	1399,20
258	46	Embalagem	Pilha para uso geral, tam. AA pequeno - embalagem com 4 unidades	3,30	151,80



Prefeitura do Município de Maripá

ESTADO DO PARANÁ

Rua Luiz de Camões, 437 - Cep 85.955-000 - Fone/Fax: (44) 3687-1262

e-mail: maripa@maripa.pr.gov.br

www.maripa.pr.gov.br

CNPJ 95.583.571/0001-02

259	48	Embalagem	Pilha para uso geral, tam. AAA pequeno - embalagem com 2 unidades	3,30	158,40
260	8	Embalagem	Pilha para uso geral, tam. C media - embalagem c/ 2 unidades	4,90	39,20
261	8	Embalagem	Pilha para uso geral, tam. D grande - embalagem c/ 2 unidades	6,50	52,00
290	65	Embalagem	Recados auto adesivos removíveis (38mm x 51mm) - embalagem c/4 unid. de 100 folhas cada.	2,35	152,75
291	58	Embalagem	Recados auto adesivos removíveis (76mm x 102mm) - embalagem c/2 unid de 100 folhas cada.	4,90	284,20
310	139	Unid	Tesoura com pontas arredondadas, c/ lâminas de aço inoxidável c/ espessura da lâmina aprox. 1,5mm - comprimento 12cm .	1,45	201,55
322	7	Unid	Tinta para almofada de carimbo na cor azul, embalagem c/ 42 ml	3,40	23,80
323	14	Unid	Tinta para almofada de carimbo na cor preta, embalagem c/ 42 ml	3,40	47,60
324	1	Unid	Tinta para almofada de carimbo na cor vermelha, embalagem c/ 42 ml	3,40	3,40

As especificações constantes do respectivo processo administrativo, assim como os termos das propostas de preços, integram esta ata de registro de preços, independentemente de transcrição.

Maripá PR, 15 de maio de 2013.


Anita Rüdiger Jordan
Pregoeira


Divaldo José da Costa
Loiola & Costa Ltda.


Anderson Bento Maria
Prefeito Municipal